
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: GIULIANO VITALI
Settore : SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - TRAFFICO
Servizio : Traffico

 
 

Numero Data

221 09-05-2024
 
 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO IN LOCALITA' MARINA DI
MASSA NEI WEEKEND 11/12, 18/19 E 25/26 MAGGIO 2024-SETTORE
TRAFFICO/P.M.

 
 
 
Proposta n.  222 del 08-05-2024
Ai sensi dell art. 5 comma 6 del Regolamento sull organizzazione dei controlli interni il Dirigente Responsabile del Servizio esercita il
controllo di regolarit amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa
 
 

Il Responsabile
GIULIANO VITALI

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell art. 3-bis del CAD

Ordinanza Dirigenziale n. 221 del 09-05-2024

1/4



 
    IL DIRIGENTE

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 39 del 08 giugno 2023 con il quale è stato confermato al sottoscritto
l’incarico Dirigenziale del Settore di Polizia Municipale – Traffico con funzione di Comandante; 

Attesa l'opportunità di istituire la Zona a Traffico Limitato a Marina di Massa nei weekend di Maggio
2024(11-12/18-19/25-26);

Preso atto delle richieste inoltrate dal CCN “A spasso per la Costa” di Marina di Massa con periodi e
orari per attuazione ZTL;

Preso atto del nulla osta concesso dalla A.C.  riguardo l’attuazione del suddetto provvedimento;

Preso atto del benestare del  Dirigente e Com.te Settore Traffico/PM;

Verificato di poter accogliere la richiesta adottando i conseguenti ed appropriati provvedimenti di
viabilità, allo scopo di garantire la fluidità della circolazione e la sicurezza degli addetti ai lavori;

Visti gli artt. 5, comma 3, 7, 21 e 27 del N.C.d.S., approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, e il
relativo Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

Visto il D.M. del 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

Visto l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Su proposta del Responsabile del Procedimento geom. Almo Giampiero Cerutti;

Si attesta l’assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui
all’art.6 bis della L.241/1990 come introdotto dall’art.1 comma 41, della L. 6 novembre 2012, n.190;

 

O R D I N A

L’istituzione  Divieto di transito   nei weekend di Maggio 2024(11/12,18/19,25/26) con orario dalle
ore 12:00 alle ore 06:00 del giorno successivo:

In Via Ascoli (tratto Via P. Rossi-Via Colombo),Via Colombo: Divieto di transito e sosta con rimozione
coatta per tutti i veicoli in genere, con esclusione dei mezzi di soccorso, dei taxi, delle vetture N.C.C.
(noleggio con conducente), di quelli dei residenti, di quelli in disponibilità dei clienti delle strutture
alberghiere che dovranno comunque parcheggiare all'interno delle aree private con rispetto delle norme
previste dal CDS e della segnaletica ivi ubicata;

In Piazza Pellerano (corsia a senso unico pon.-lev. che collega Piazza Betti a strada esterna 
lato Carrara(a P.zza Pellerano) e corsia lato monte a senso unico lev.-pon. che collega Via Zini a strada
esterna alla suddetta Piazza/lato Carrara ): Divieto di transito e sosta con rimozione coatta per tutti i
veicoli in genere, con esclusione dei mezzi di soccorso, dei taxi, delle vetture N.C.C. (noleggio con
conducente), di quelli dei residenti, di quelli in disponibilità dei clienti delle strutture alberghiere che
dovranno comunque entrambi parcheggiare all'interno di aree private con rispetto delle norme previste
dal CDS e della segnaletica ivi ubicata;

 In Via A. Zini (tratto Parcheggio retro Chiesa-Via Don Sturzo) viene istituito il provvedimento ZTL
con attuazione del Divieto di transito e sosta con rimozione coatta per tutti i veicoli in genere, con
esclusione dei mezzi di soccorso, dei taxi, delle vetture N.C.C. (noleggio con conducente), di quelli dei

Ordinanza Dirigenziale n. 221 del 09-05-2024

2/4



residenti e di quelli in disponibilità dei clienti delle strutture alberghiere che dovranno comunque
entrambi parcheggiare all'interno di aree private con rispetto delle norme previste dal CDS e della
segnaletica ivi ubicata;

 

L’istituzione del divieto di transito nei weekend di Maggio 2024(11/12,18/19,25/26) con orario 
dalle ore 17:00 alle ore 06:00 del giorno successivo:

In Via P. Rossi(da Piazza Betti a Via Ascoli) viene istituito il provvedimento ZTL con attuazione del
Divieto di transito e sosta con rimozione coatta per tutti i veicoli in genere, con esclusione dei mezzi di
soccorso, dei taxi, delle vetture N.C.C. (noleggio con conducente), di quelli dei residenti e di quelli in
disponibilità dei clienti delle strutture alberghiere che dovranno comunque entrambi parcheggiare
all'interno di aree private con rispetto delle norme previste dal CDS e della segnaletica ivi ubicata;

 

Prescrizioni:

Viene concesso inoltre, in caso di urgenza/emergenza, lo scarico/carico merci(altro),in particolare quelle
facilmente deperibili, presso attività, purchè i conducenti dei mezzi suddetti diano comunicazione per
mail (Polizia Municipale e/o Settore Mobilità Traffico) .

 Nel caso in cui le aree sopra indicate, fossero oggetto di occupazione da parte di bancarelle-ect. per
manifestazioni/fiere promosse da questa Amministrazione comunale, il transito veicolare verrà interdetto
anche per i residenti/clienti attività ricettive con parcheggio area privata ed anche per il carico/scarico
merci presso le attività ubicate all’interno delle aree suddette.

E’ fatto obbligo a tutte le attività commerciali che occupano le varie sedi stradali con tavoli,sedie ect., di
essere in regola con i pagamenti per quanto concerne la tassa suolo pubblico(Master srl.), di rispettare le
norme del C.D.S e delimitare il proprio spazio con fioriere e/o ornamenti di decoro attinenti la stagione
estiva,il tutto nel rispetto delle attività commerciali che non occupano spazio pubblico e/o delle attività e
proprietà private limitrofe;

Resta inoltre inteso, che tali occupazioni devono essere delimitate(fioriere e/o strutture tipo transenne)
sia longitudinalmente che trasversalmente all’asse della carreggiata.

L'U.O. Settore Lavori Pubblici è incaricata dell'installazione della segnaletica stradale preventiva nei
termini previsti dalla vigente normativa;

Le proprie ordinanze in materia di circolazione, per quanto in contrasto con la presente, vengono
sospese nella loro efficacia;

La presente ordinanza è resa nota al pubblico, mediante l'apposizione dei prescritti segnali stradali ed
affissione all'albo pretorio comunale;

Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di vigilare sul rispetto del presente
provvedimento.

Copia del presente atto viene inviato alla Soc. Master Srl e  alla locale P.M. per i provvedimenti di
competenza, oltre al che al 118-VV.FF.-Polizia di Stato-Carabinieri-GDF-Prefettura-URP(Comune di
Massa);     

 

 

Ordinanza Dirigenziale n. 221 del 09-05-2024

3/4



Il Dirigente/ Com.te

Dott. Giuliano Vitali

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ordinanza Dirigenziale n. 221 del 09-05-2024

4/4


